
Mimořádná událost 
 -je škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními vlivy, také havárie, které 

ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních 

prací 

- v ORP Železný Brod mohou nastat tyto mimořádné události: 

Živelné pohromy: 

 Záplavy a povodně 

 Vichřice a polomy 

 Sněhová kalamita 

Technologické havárie: 

 Dopravní nehody s únikem nebezpečných látek 

 Požáry provozních zařízení s únikem nebezpečných látek 

 Znečištění vody, ovzduší a přírodního prostředí haváriemi 

Integrovaný záchranný systém 

Integrovaný záchranný systém je koordinovaný postup jeho složek při přípravě na mimořádné 

události a při provádění záchranných a likvidačních prací. 

Základní složky: 

 Hasičský záchranný sbor České republiky,  

 jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí kraje jednotkami požární 

ochrany,  

 Zdravotnická záchranná služba,  

 Policie České republiky. 

Ostatní složky: 

 vyčleněné síly a prostředky ozbrojených sil,  

 ostatní ozbrojené bezpečnostní sbory,  

 ostatní záchranné sbory,  

 orgány ochrany veřejného zdraví,  

 havarijní, pohotovostní, odborné a jiné služby,  

 zařízení civilní ochrany,  

 neziskové organizace a sdružení občanů, která lze využít k záchranným a likvidačním 

pracím.  

 


